
第３７回 東日本中学校ラグビーフットボール大会北海道・東北予選 
遠征概要 

 

平成 29年 9 月 13 日 

 

１．大会  第３７回 東日本中学校ラグビーフットボール大会北海道・東北予選

  平成 29年 10 月 14 日(土)・15 日(日) 

  釜石球技場（岩手県釜石市甲子町１０－１５９－４） 

 

２．日程  １０月１２日（木） 移動(苫小牧→シルバーフェリー 船中泊) 

     １３日（金） 移動(八戸→貸切バス→岩手県釜石市) 練習 

 １４日（土） 準決勝 

 １５日（日） 決勝戦・３位決定戦 

           移動(八戸→シルバーフェリー 船中泊) 

    １６日（月） 苫小牧→貸切バス→新札幌→北嶺 

 

３．集合  12 日 21:00 新札幌 

 

４．解散  16 日 8:00 学校帰着 

 

５．宿泊先 未定 

 

６．持ち物 練習着（ラグビージャージ、白短パン、ソックス）、ヘッドキャッ 

プ、スパイク、アプシューズ、マウスガード、洗面道具、雨具、 

保険証（コピーでも可）、勉強道具、小遣いなど必要な物 

 

７．参加費用 遠征費は、生徒会・父母の会から補助され、自己負担 12,000 円程度の予

定です。後日案内します。 

 

８．参加者 ラグビー部 29 名(3 年生、2年生全員) 

  第三回定期試験の取り組み次第で残留する場合もあり。 

 

９．引率  下招・池田 

 

10．連絡先 下招次郎（携帯電話 090-6690-9576）(メール mons@plala.to) 

北嶺高校（℡011-883-4651 FAX011-884-1616） 

 

11．その他 寮生はこのプリントがラグビークラブの HP にアップしていることを連

絡すること。 

 



＜行動予定表＞ 
10月12日 10月13日 10月14日 10月15日 10月16日

時間 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 時間

6:30 起床・散歩 起床・散歩 6:30

7:00 朝食 朝食 7:00

7:30 朝食 7:30

8:00 8:00

8:30 授業 8:30

9:00 授業 9:00

9:30 9:30

10:00 ３位決定戦 10:00

10:30 10:30

11:00 決勝戦 11:00

11:30 11:30

12:00 12:00

12:30 弁当 弁当 12:30

13:00 13:00

13:30 13:30

14:00 練習 準決勝第１試合 14:00

14:30 釜石市球技場G 山形第一×岩手県代表 14:30

15:00 準決勝第２試合 15:00

15:30 秋田県代表×北嶺 15:30

16:00 練習 16:00

16:30 16:30

17:00 17:00

17:30 入浴 入浴 17:30

18:00 下校 夕食 夕食 18:00

18:30 夕食 18:30

19:00 19:00

19:30 ミーティング ミーティング 19:30

20:00 新札幌20:45集合 20:00

20:30 学習時間 学習時間 20:30

21:00 21:00

21:30 21:30

22:00 就寝 就寝 22:00

23:00 23:00

24:00 24:00

宿泊 フェリー泊 ホテル泊 ホテル泊 フェリー泊 宿泊

貸切バス16:00発
　球技場→ホテル

貸切バス
ホテル09:00発
被災地見学

宝来館
WCスタジアム予定地

釜石市球技場12:00着

貸切バス　16:30発
球技場→ホテル

送迎バス　7:30発
ホテル→球技場

貸切バス
八戸埠頭08:00発

岩手山SA

昼食(道の駅遠野)

釜石市球技場13:00着

貸切バス
青雲寮20:30発
新札幌21:00発
苫小牧埠頭22:00着

シルバーフェリー
苫小牧埠頭23:59発

就寝

シルバーフェリー
起床06:30

八戸埠頭07:30着

貸切バス
釜石球技場13:00発

道の駅遠野

岩手山SA

八戸埠頭18:00着

シルバーフェリー
八戸埠頭22:00発

就寝

シルバーフェリー
苫小牧埠頭06:00着

就寝
貸切バス

苫小牧埠頭06:30発
北嶺07:30着

 

 

 

 

 

 

 

 

 


